Diretório Nacional

Ofício 002/2025 - Cidadania/DN

Brasília, 24 de fevereiro de 2025

Prezados(as) companheiros(as),

Nos termos do Art. 21, inciso IV, do Estatuto, estamos convocando
os membros do  Diretório Nacional para uma reunião presencial,  no dia
16 de março de 2025, domingo, às 09 horas, no San  Marco Hotel,
situado no Setor Hoteleiro Sul,  Quadra 05, Bloco C, Brasília (DF),  para
tratar da seguinte pauta:

1. Informes da Presidência;

2. Indicação da Executiva Nacional em relação à Federação com

o PSDB;

3. Cenário do Cidadania nos 27 (vinte e sete) estados da

Federação;

4. Aprovação do Calendário dos Congressos Municipais,

Estaduais e Nacional; e

5. Assuntos Gerais

Para os membros do Diretório Nacional que não puderem
comparecer à reunião,  será disponibilizada a participação remota por
meio do chat,  cujo link será enviado posteriormente.

Sem mais para o momento e certos de contarmos com sua

imprescindível presença, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

Regis Cavalcante
Secretário Geral

Comte Bittencourt
Presidente

_________________________________________________________________________________
Diretório Nacional do Cidadania 23

SAUS Q 5 BL K Nº 17, SALAS 1305,1306 - ASA SUL BRASILIA/DF - CEP 70070-050  Fone: (61) 3218-4123 Fax: (61) 3218-4112  Acompanhe-nos:
www.cidadania23.org.br | cidadania23@pps.org.br | instagram.com/cidadania23 | twitter.com/23cidadania | fb.com/cidadania23

http://www.cidadania23.org.br
mailto:cidadania23@pps.org.br